
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL
CITTADINO

SERVIZIO CED

N. 1114 del registro delle determinazioni

del 07/07/2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.
1879/2022.  ADESIONE  A  NUOVA  CONVENZIONE
CONSIP E CONFERMA IMPEGNO DI SPESA

N.Valentin

Copia



Determina  n. 1114 del 07/07/2023 Proposta n. 1247 del 03/07/2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:
• con Determinazione Dirigenziale n. 1879 del 29/12/2022 veniva impegnata la spesa 

complessiva di €  48.161,05 Iva inclusa al 22% per aderire alla convenzione ‘PC DESKTOP
E WORKSTATION - LOTTO 4'.;

• in fase di perfezionamento dell’ordine MePA della fornitura di che trattasi, si esaurivano le 
disponibilità della strumentazione elettronica indicate in convenzione;

• che in data 22/12/2022 è stata attivata la convenzione consip “PC Desktop Workstation e 
Monitor 2”, che al LOTTO 4 prevede la fornitura di “WorkStation Grafiche”

Constatata l’impossibilità di procedere all’adesione alla convenzione CONSIP ‘PC DESKTOP E 
WORKSTATION - LOTTO 4'.

Considerata la possibilità di aderire alla nuova convenzione CONSIP “PC Desktop Workstation e 
Monitor 2 – Lotto4” che prevede Fornitura in acquisto di Workstation grafica secondo il seguente 
listino:

o LENOVO Thinkstation P358 Microsoft Windows  - Sistema Operativo Windows - € 
698,93 oltre IVA al 22%;

o Monitor aggiuntivo 23,8” – LENOVO ThinkVision E24-28 - € 90,33 oltre IVA al 
22%;

o Estensione assistenza 24 mesi - € 11,33 oltre IVA al 22%.

Rilevato che:

• l'impegno assunto con Determinazione Dirigenziale 1879/2022 aveva l'importo complessivo
di € 48.161,05;

 

Ritenuto 

• di dover mantenere l'impegno di spesa n. 2777/2022 assunto con Determinazione 

Dirigenziale 1879/2022, destinando le somme previste per l’adesione al Lotto 4 della 

convenzione “PC DESKTOP E WORKSTATION”;

• di dover aderire, mediante trattativa diretta n. 7331399 al “LOTTO 4” della nuova 

convenzione CONSIP denominata  “PC Desktop Workstation e Monitor 2 ”  per l’acquisto 

di:

◦ n. 49 (quarantanove) PC WORKSTATION, LENOVO Thinkstation P358   - Sistema 

Operativo Windows al costo unitario di € 698,93 oltre IVA al 22%;

◦ n. 49 (quarantanove) Monitor aggiuntivo 23,8” – LENOVO ThinkVision E24-28 al 

costo unitario di € 90,33 oltre IVA al 22%;

Pagina 1 di 3



◦ n. 49 (quarantanove) Estensione assistenza 24 mesi al costo unitario di € 11,33 oltre IVA

al 22%.

• di dover ridurre l'impegno n. 2777/2022  per la differenza fra la spessa impegnata in 

precedenza e la spesa citata nel punto precedente per l'importo complessivo di €  301,77 

IVA 22% inclusa e di dichiarare economia di impegno per il medesimo importo ;

Visto  il  DURC regolare  della  società  POSDATA SRL,  prot.  INAIL_38971733  emesso  in  data

06/06/2023 e valido sino al 04/10/2023.

Confermato lo smart  CIG derivato Z4E392C86A relativo al CIG padre 8992383D31.

Dichiarato che per il presente provvedimento il sottoscritto non si trova in condizione di conflitto di

interessi ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/90 e s.m.i. .

Tutto  ciò  premesso,  si  propone  al  sig.  Dirigente  l’assunzione  del  relativo  provvedimento  di
approvazione
 _______________________________________________________________________________

                                            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
    Ing, Nicola VALENTINO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

• Lette e condivise le premesse innanzi riportate;
• Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
• Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;
• Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;
• Visto l’art. 22 del vigente Regolamento di Contabilità;
• Visto il D. lgs n. 50/2016;
• Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

D E T E R M I N A

1) La  premessa  costituisce  parte  integrante  del  presente  provvedimento  e  ne  costituisce  parte
integrante e sostanziale per essere approvata;

2) di procedere tramite Ordine diretto d'Aquisto (OdA) MePA n. 7331399, all’affidamento alla
ditta POSDATA Srl della fornitura di:
• n. 49 (quarantanove) Workstation grafiche;
• n. 49 (quarantanove) Monitor aggiuntivo 23” – LENOVO ThinkVision E24-28;

Pagina 2 di 3



• n. 49 (quarantanove)estensioni di garanzia di 24 mesi.
Al costo complessivo di €  47.859,28=  IVA al 22% inclusa;

3) di  confermare  l'impegno  di  spesa  n.  1148/2023  per  l'importo  di   €  47.859,28  ,  PCF
2.02.01.07.002 Cap. 1524010 bil. 2023 cod.bil. 1.11.2.202 oggetto “Spese in conto capitale”,
come da attestato di copertura finanziaria allegato;

4) Di dichiarare economia l'importo € 301,77 sull'impegno 1148/2023; 

5) precisare che le relative fatture saranno liquidate previa attestazione di avvenuta prestazione da
parte del Capo Servizio Ced – Archivio e Protocollo Informatico,

6) di  dare atto  che,  ai  sensi  del  comma 8  dell'art.183 del  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i.  TUEL,  il
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica
in materia di “pareggio di bilancio”,  introdotte dai commi 707 e seguenti dell'  art.1 della L.
208/2015 (c.d. legge di stabilità 2016);

 IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE - AREA SERVIZI
AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO

Luca Nicoletti

Redatta da N.Valentin

Pagina 3 di 3



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO nr.265 del 07/07/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ACQUISTO ATTREZZATURE TECNICHE ED INFORMATICHE - FINANZIATO CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

0023508 - P.O.S. DATA SYSTEM SRLBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.07.0021.11.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 15240102023

47.859,28Importo:01/03/2023Data:2023 1148/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z4E392C86AC.I.G.:

ACQUISTO ATTREZZATURE TECNICHE ED INFORMATICHE - FINANZIATO CON AVANZO
DI AMMINISTRAZIONE

Finanziato con : APPLICAZIONE AVANZO DESTINATO INVESTIMENTI 47.859,28 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.07.002 Postazioni di lavoro

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

Francesco dott. FAUSTINO

 ALTAMURA li, 04/07/2023



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

1247

RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1879/2022. ADESIONE A NUOVA CONVENZIONE
CONSIP E CONFERMA IMPEGNO DI SPESA

2023

CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO

Nr. adozione settore: 265 Nr. adozione generale: 1114
07/07/2023Data adozione:

04/07/2023

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

dott. F.sco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1114 del 07/07/2023

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente  determinazione  è  affissa  all’Albo  Pretorio  On  Line   di  questo  Comune  per  15  giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO
f.to


